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1. Qëllimi dhe vendndodhja 
 

Objekti ndodhet në Sarandë midis rrugëve “Onhezmi” dhe “Lefter Talo”, përballë gjykatës. 

 

 
 

Qëllimi i këtij projekti është përmirësimi i kushteve të mësimdhënies në kopshtin nr.1 Sarandë. Do 

të përmirësohen kushtet brenda objektit si suvatime, lyerje, dyer, parket, kondicionim. 

Gjithashtu do të ndërhyhet në fasadë duke bërë suvatime me grafiati, dritare të reja e lyerje. 

Për sa I përket oborrit, do të  krijohen hapësira rekreacioni për fëmijët duke heëqur disa pjesë të 

betoneve ekzistuese në mënyrë që të shtohet gjelbërimi, lodrat dhe pemët. 

 
 

 

2.  Gjendja ekzistuese 

 

 

Siç shihet nga fotot, objekti është i amortizuar dhe oborri është vetëm me beton. 

 

Foto të gjendjes ekzistuese. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3. Projekti 
 

Punimet konsistojnë në rikonstruksionin e objektit dhe oborreve të tij. 
Punimet e brendshme përmbajnë suvatime, lyerje, shtrim me parket, zëvendësimi i dyerve, 
rikonstruksioni i tualeteve, kodicionim, punime elektrike etj. 
 
 
 
PLANIMETRIA E SHTRIMIT ME PARKET 

 
 

 
PLANI I KONDICIONIMIT 
 

 



 
 
 
 
 

4. Fasada 
 
Fasada do të trajtohet me grafiato dhe do të zëvendësohen dritaret me dritare të reja me konfort 
termik të lartë. 
 
 

 
 



Gjithashtu do të lyhet me ngjyra të ndryshme sipas vizatimit më sipër për ti dhënë objektit 
karakterin sipas funksionit. 
 

5. Sistemimet 
 
 
 

 
 
 

Oborri nga jugu do të rikonceptohet  duke e shtuar sipërfaqen e gjelbërimit dhe recreative në mënyrë 
që të krijohen kushte më të mira për fëmijët. Ata mund të dalin në oborr, të lozin dhe të mësojnë në 
natyrë. 
 
Do të hiqen sipërfaqet e betonit dhe do të mbillet me bar një sipërfaqe rreth  275 m2. Do të vendosen 
lodra, do të mbillen pemë dhe do të krijohet një amfiteatër. Do të vendosen dhe disa tavolina me stola 
betoni nëpër pemë në mënyrë që fëmijët të bëjnë mësim në natyrë.
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